heres, Erbe: I. 1. heres ex sua parte, qua hereditatem adiit, (dissolvit); Q. Rose 56. an heredes secundi ipsius patria familia, non filii quoque eius pupilli heredes sint? inv II 62. — 2. unius pecuniae plures dissimilibus de causis heredes esse non possunt, nec umquam factum est, ut eiusdem pecuniae alias testamento, alias lege heres esset; inv II 63. testamento heres ex parte timida et tertia est Capito; in sextante sunt ii, quorum . . .; ep XIII 29, 4. f. 1. est. — II. 1. qui eum (sapientem) heredem faciat; of III 93. cum (M. Curius) ita heres institutus esset, si pupillus ante mortuus esset, quam in suam tutelam venisset; Bru 195. qui (T. Pinnis) me secundum heredem insti-tuerit; ep XIII 61. possetne paternorum bonorum exheres esse filius, quem pater testamento neque heredem neque exheredem scripsisset nomination; de or I 175. ut per aces et libram heredem testamenti solvant; leg II 53. — 2. ut minus capiat, quam omnibus heredibus relinquatur; leg II 53. — 3. ab secundo herede nihil legat; Cneust 33. si plus legarit, quam ad heredem heredesne perveniat; Ver I 110. — III. nomine hereditis arborum familiae herciscundae postulavit; Caecin 19.

heri, (here), gestern: de quibus (libris) hereditum a Catulo est; Ac II 11. here || heri || dereram ad te litteras; A XV 1, a, 1. heri iudicis commissis ex urbe proiectus veni ad vesperum; fin III 8.

hermes, Herme: I. hermæ tui Pentelici cum capitibus aeneis, de quibus ad me scripti, iam nunc me admodum delectant; A I 8, 2. — II. nec hermas, quos vocant, licebat imponi; leg II 65.

heroleus, den Heroen, Halbgöttern angehörig, heldenmütig: A. iam heroicis et statibus Ulixem et Nestorem fuisse sapientes; Tusc V 7. vetus opinio est iam usque ab heroicis ducta temporibus: div I. — B. quid quaeris? heroicæ; A XIV 16, 1.

heros, Held, Ehrenmann: I. erat dicturus heros ille noster Cato; A I 17, 9. — II. quantum in illo heros esset animi; A IV 3, 5. — III. herorum veteres casus fictisque luctus; de or II 194. Antonii colloquium cum heroibus nostris pro re nata non inconveniens; A XIV 8, 1.

herons, epischi, epischer Vers: A. qui (Aristoteles) iudicat heroum numerum grandiorum quam desideret soluta oratio; orat 192. quos (pedes) aut chorios aut heroes aut alternos esse oportebit; de or III 193. quod capiat laudem mortui incissam ne plus quattuor herois veraibus, quos „longos“ appellat Ennius; leg II 68. — B. neque vos paean aut heros ille conturbet. ipsi occurrit orationi; de or III 191.

hestermus, gestrig: hesterna contione intonuit vox perniciosa; Muren 81. patefecit in senatu hesterno die; Catil II 6. dici non potest, quam sim hesterna disputatione tua delectatus; Tusc II 10. quem (populus) Africanus hesterno sermone a stirpe repetivit; rep III 24.